МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЗВЕЗДНОЕ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07  февраля  2022 г.                                                                                                                № 3

О внесении изменений в муниципальную программу на 2022 год

       В     соответствии    с    Бюджетным     кодексом    Российской    Федерации,    Законом

Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в

Санкт-Петербурге», Местная администрация внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.  Внести в постановление Местной администрации МО Звездное от 16.09.2021

№ 12/1 «Об утверждении муниципальной программы на 2022 год» следующие изменения:

       1.1. Изложить муниципальную программу «Благоустройство и озеленение территории

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Звездное  на 2022 год»  в редакции в соответствии с приложением  к настоящему

постановлению.

       2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

       3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации            Ю.Н. Тришина

Основание для разработки программы:

–Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;

–Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Звездное;

–Обращения жителей муниципального округа Звездное.

Приложение к постановлению Местной администрации МО Звездное

от 07.02.2022 г. №3

 "Приложение к постановлению Местной администрации МО

Звездное от 16.09.2021 № 12/1

 (с изменениями от 07.02.2022 № 3)

Муниципальная программа "Благоустройство и озеленение  территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное на  2022 год"

–Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»;

Заказчик программы:

Местная администрация  внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное.

Цель и задачи программы:

Основная цель программы: благоустройство территории МО Звездное  для создания оптимальных условий для проживания и отдыха жителей; обеспечение экологического благополучия; улучшение санитарного и эстетического состояния территории

муниципального образования; создание условий для системного повышения качества и комфорта городской среды.

Основные задачи программы: повышение уровня благоустройства территории МО Звездное; улучшение внешнего облика МО Звездное.

Этапы и сроки реализации программы:

Срок реализации муниципальной программы 2022 год без выделения на этапы ее реализации.

Основные показатели муниципальной программы:

1. Количество выполненного асфальтирования внутридворовых территорий;

2. Количество выполненного устройства газонов;

3. Количество установленного оборудования (детские площадки, малые архитектурные формы);

4. Количество установленного ограждения;

Источник финансирования программы:

Бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное.

Характеристика и анализ текущего социально-экономического состояния МО Звездное:

Данная программа определена как приоритетная и имеющая социальную направленность. Комплексное благоустройство внутриквартальных территорий позволит поддержать их в удовлетворительном состоянии, повысить уровень благоустройства, выполнить

архитектурно-планировочную организацию территории, обеспечить комфортные условия для жизни жителей.

5. Количество выполненного текущего ремонта территории (установка набивного, резинового, синтетического покрытия или мощение)

6. Количество выполненного озеленения территории округа (валка деревьев, компенсационное озеленение).

руб кв.м руб кв.м руб шт. руб п.м руб   кв.м руб

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Валка и омоложение деревьев и кустарников 4 525 129,03 236 4 525 129,03

2 Завоз песка в песочницы 211 009,09 62 211 009,09

3 Авиационная ул., д. 17 947 212,80  240 947 212,80

4 Юрия Гагарина пр., д. 48, к. 1 852 491,52  216 852 491,52

5 Пулковская ул., д. 9, к. 2 225 660,31  115 83 578,39  36 142 081,92

6 Московское шоссе, д. 16, к. 2 157 868,80  40 157 868,80

7 Алтайская ул., д. 17 165 762,24  42 165 762,24

8 Ленсовета ул., д. 91 176 543,08  80 58 141,48  30 118 401,60

9 Ленсовета ул., д. 67, к. 1 254 856,96  90 65 409,16  48 189 447,80

10 Ленсовета ул., д.45 5 070 257,51  19 4 674 283,12  959 395 974,39

11 Ленсовета ул., д.87, к.3 (проект) 962 938,12  213 962 938,12

12 Космонавтов пр., д.75 323 578,50  2 323 578,50

13 Дунайский пр., д.26/77 323 578,50  2 323 578,50

14 Московское шоссе, д.8 72 849,86  1 72 849,86

15 Компенсационное озеленение 2 266 321,38 128 2 266 321,38

16 Посадка однолетних цветов 1 167 711,73 15 750 1 167 711,73

17 Уход за зелеными насаждениями 419 318,32 709 419 318,32

18 Уборка территорий ЗНОП местного значения 20 527 825,00 21 640 040,40  400 436 19 887 784,60

19 Сметная документация 122 412,19 127 122 412,19

20 Технадзор (шт.) 20 941,41 1 20 941,41

21 Юрия Гагарина пр., д. 39 276 110,55 592 276 110,55

22 Ленсовета ул., д. 31 354 480,86 1 459 354 480,86

23 Ленсовета ул., д. 32 249 161,47 119 249 161,47

24 Ленсовета ул., д. 30 190 886,77 597 190 886,77

25 Алтайская ул., д. 21 383 791,01 299 383 791,01

26 Типанова ул., д. 3 50 873,82 70 50 873,82

27 Гастелло ул., д. 11 494 202,65 680 494 202,65

28 Орджоникидзе ул., д. 31, к.1 72 676,86 100 72 676,86

29 Ленсовета ул., д. 62, к. 2 129 565,80 90 129 565,80

30 Ленсовета ул., д. 66 100 774,48 70 100 774,48

31 Звездная ул., д. 9, к.1 226 423,97 110 226 423,97

32 Дунайский пр., д. 24 607 228,00 295 607 228,00

33 Московское шоссе, д. 14, корп. 1 349 927,98 170 349 927,98

34 Дунайский пр., д. 26/77 308 759,95 150 308 759,95

35 Ленсовета ул., д. 91-93 596 935,94 290 596 935,94

36 Московское шоссе, д. 24, 26, 28, 30, 32, 34 1 527 332,75 742 1 527 332,75

37 Пулковская ул., д. 19 613 403,18 298 613 403,18

38 Пулковская ул., д. 17 71 981,00 50 71 981,00

39 Московское шоссе, д. 16, к. 1 607 228,00 295 607 228,00

40 Ленсовета ул., д. 67, к. 2 391 096,04 190 391 096,04

41 Пулковское шоссе, д. 38, к. 8 553 709,58 269 553 709,58

42 Алтайская ул., д.26 514 599,97 250 514 599,97

43 Типанова ул., д.16 452 847,94 220 452 847,94

44 Авиационная ул., д.20 494 016,00 240 494 016,00

№

Перечень основных мероприятий муниципальной программы:

Ограждение
Текущий  ремонт территории**,

прочее****                   Адрес объекта
Всего Асфальтирование      Устройство газонов

Оборудование*, озеленение***,

технадзор

45 Типанова ул., д.3 411 679,99 200 411 679,99

46 Авиационная ул., д.28 473 432,03 230 473 432,03

47 Московское шоссе, д. 2 566 060,02  275 566 060,02

48 Ленсовета ул., д.81 (ав. асф.) 3 645 026,77 927 2 998 420,77  16 646 606,00

49 Орджоникидзе ул., д. 37, к.1-2 4 802 551,20 14 4 802 551,20

50 Восстановительная стоимость 200 000,00 5 200 000,00

51 Пулковская ул., д.3 (ав. оборуд.) 266 616,01 57 266 616,01

52 Аварийные деревья 120 000,00 75 120 000,00

53 Ремонт детских площадок 4 302 177,06 562 4 302 177,06

ИТОГО: 63 199 824,00  5 361,00  11 995 423,39  1 135,00  824 882,36  16 314,00  20 141 216,23  652,00  2 573 266,68  406 147,00  27 665 035,34

Примечание
*Оборудование - детские площадки, МАФ (скамейки, урны, полусферы)

**Текущий ремонт территории - набивное покрытие, резиновое, синтетическое, мощение

***Озеленение - валка, омоложение деревьев и кустарников, посадка цветов и деревьев

****Прочее - уборочные площади, проектные адреса